5. O quām bonum & pacificum est de aliis tacere: nec indifferenter omnia credere: neque de facilis ulterius effari: paucis seipsum revelare: te semper inspectorem cordis querere: nec omni vento verborum circumferri, sed omnia intima & externa secundum tuæ beneplacitum voluntatis optare perfici! Quām tutum pro conservatione cœlestis gratiæ humanam fugere apparentiam, nec appetere quæ foris admirationem videntur præbere: sed ea totâ sedulitate seftari, quæ dant emendationem vitæ ac fervorem.

6. Quām multis nocuit virtus scita ac præ-propere laudata! Quām sàpè profuit gratia

C A P U T X L V I .

*De confidentia in Deo habenda quando insur-
gunt verborum jacula.*

S A L V A T O R :

1. **F**ili, sta firmiter & spera in me. Quid enim sunt verba, nisi verba? Per aërem volant, sed lapidem non lœdunt. Si reus es, cogita quod libenter te velis emendare. Si nihil tibi conscientia es, pensa quod velis libenter pro Deo hoc sustinere. Satis parum est ut vel verba interdum sustineas, qui neodium fortia verbera tolerare vales. Et quare tam parva cibæ ad cor transeunt, nisi quia adhuc carnalis es, & homines magis quam oportet attendis? Nam quia despici metuis, reprehendi pro excessibus non vis, & excusationum quartis umbracula.

2. Sed iaspice te melias, & agnoscet quia vivit adhuc in te mundas, & vanus amor placandi hominibus. Cum enim bassarite fugis, & confundi pro defectibus, constat utique quod nec verus humilis sis, nec vere mundo mortuus, nec tibi mundus crucifixus. Sed audi verbum meum, & non curabis decem milia hominum verba. Ecce, si cuncta contra te dicierentur, quæ singi malitiosissime possent, quid tibi nocerent, si omnino transire permetteres, nec plus quam festucam perpenderes? Numquid vel unum capillum extrahere possent?

3. Sed qui cor intus non habet, nec Deum pro oculis, faciliter movetur verbo vituperationis: qui autem in me confidit, nec proprio iudicio stare appetit, absque humano terrorc erit. Ego enim suos iudex, & Dominus om-

nium secretorum; ego scio qualiter res acta est, ego injuriantem novi & sustinentem. A me exit verbum istud, me permittente, hoc accidit, *ut revelentur ex multis cordibus cogitationes.* Ego reum & innocentem judicabo, sed ^{Luc. 2.} 35. occulto judicio utrumque ante probare volui.

4. Testimonium hominum s^apè fallit: meum iudicium v^erūm est; stabit, & non subvertetur. Latet plerumque, ac paucis patet ad singula: numquam tamen errat, nec errare potest, etiam si oculis insipientium nō rectum videatur. Ad me ergo recurrendum est in omni iudicio, nec proprio innitendut arbitrio. *Justus enim non conturbabitur, quidquid ei à Deo acciderit.* Etiam si iustè aliquid contra eum prolatum fuerit, non multūm curabit. Sed nec vanè exultabit, si per alios rationabiliter excusat. Pensat namque, quia *ego sum scrutans cōrda, & renes:* qui non iudico secundūm faciem & humanam apparentiam. Nam s^apè in oculis meis reperitur culpabile, quod hominum iudicio creditur laudabile.

^{Prov.}^{2. 21.}^{Ps. 7.}
^{10.}

Discipulus.

5. Domine D^eus, iudex iuste, fortis & pietatis, qui hominū nosti fragilitatem & pravitatem, esto robur meum, & tota fiducia mea: non enim mihi sufficit conscientia mea. Tu nosti quod ego non novi; & ita in omni reprehensione humiliasti me debui, & mansuetè sustinere. Ignosce ergo mihi propitiis, quoties tecum non egi, & dona iterum gratiam amplioris sufferentiaz. Melior est mihi tua copiosa misericordia ad consecrationem indulgentiaz, quam mea opītata iustitia pro defensione latentis conscientiaz. Et si nihil mihi conficiens sum, tamen in hoc iustificare me non possum; quia remora misericordia tua, non iustificabitur in conspectu tuo vivens.

^{1. Cor.}^{4.}^{Ps. 142.}

Fvj

CAPUT XLVII.

Quod omnia gravia pro aeternâ vitâ sunt toleranda.

S A L V A T O R.

1. **F**ili, non frangant te labores, quos as-
sumpsisti propter me; nec tribulationes
te dejiciant usquequaque: sed mea promissio
in omni eventu te roboret & consoletur. Ego
sufficiens sum ad reddendum supra omnem
modum & mensuram. Non hîc diu laborabis,
nec semper gravaberis doloribus. Expecta
paulisper, & videbis celerem finem malorum.
Veniet una hora quando cessabit omnis labor
& tumultus. Modicum est & breve omne
quod transit cum tempore.

2. Age ergo quod agis: fideliter labora in
vineâ meâ, ego ero merces tua: Scribe,
lege, canta, gemit, tace, ora, sustine viri-
liter contraria: digna est his omnibus æterna
vita, & majoribus præliis. Veniet pax in die
unâ, quæ nota est Domino: non enim erit
nox, vel dies, hujus scilicet temporis, sed
lux perpetua, claritas infinita, pax firma &
requies secura. Non dices tunc? *Quis me li-
berabit de corpore mortis hujus?* Nec clama-
bis: *Heu mibi! quia incolatus meus prolon-
gatus est; quoniam precipitabitur mors,* & salus
erit indefectiva; anxietas nulla, jucunditas
beata, societas dulcis & decora.

Rom. 7. 24. Ps. 119. Isa. 25. 3. O si vidisses in cœlo Sanctorum coronas
perpetuas, quantâ quoque nunc exultant glo-
riâ, qui huic mundo olim contemptibiles,
& quasi vitâ ipsâ indigni putabantur, pro-
fectò te statim humiliares usque ad terram, &
affactares potius omnibus subesse, quam
præesse uni: nec hujus vitæ dies lètos con-
spiceres, sed magis pro Deo tribulari gau-

L I B . I I I . C A P . X L V I I I . 135
deres: & pro nihilo inter homines compu-
tari, maximum lucrum duceres.

4. O si tibi hæc saperent, & profundè ad
cor transirent, quomodo auderes vel semel
conqueri? Nonne pro vitâ æternâ cuncta la-
boriosa sunt toleranda? Non est parvum quid
lucrari aut perdere regnum Dei. Leva igitur
faciem tuam in cœlum. Ecce ego, & omnes
Sancti mei mecum, qui in hoc sæculo ma-
gnum habuere certamen, modò gaudent,
modò consolantur, modò securi sunt, modò
requiescent, & sine fine mecum in regno
Patris mei permanebunt.